
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 193               11/10/2023       SEÇÃO I                         PÁG. 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCA/UFF Nº 13, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
      

Designar Banca Avaliadora da 1ª Etapa 
da XXV Semana de Monitoria/2023, 
relativa ao executante DCA – 
Departamento de Ciências Atuariais e 
Finanças. 

 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ATUARIAIS E FINANÇAS  da Universidade 

Federal Fluminense, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e, de acordo com o 

estabelecido na Instrução Normativa PROGRAD/UFF nº 44, de 15 de agosto de 2023,  

RESOLVE: 

I- Designar os professores: DANIEL FERREIRA FALCÃO, SIAPE 1775595; FRANCISCO 

MARCELO GARRITANO BARONE DO NASCIMENTO, SIAPE 1780509; PAULO MAURICIO TAVARES 

SIQUEIRA, SIAPE 3412897; JULIO VIEIRA NETO, SIAPE 1958436 (Suplente) como membros da 

Banca de Monitoria para a 1ª Etapa da Avaliação da Monitoria - Semana da Monitoria 2023, 

relativa ao executante DCA (Departamento de Ciências Atuariais e Finanças). 

 

II.  A presente designação não implica em função gratificada. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 
FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO NASCIMENTO 

Chefe do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças  
# # # # # #  


